MPABUTEJbLCTBO PECNYBJIMKU JATECTAH
ITOCTAHOBJJEHMHE

ot 28 man 2020 r. Ne 101
r. MAXAUKAUTA

O rocyaapersennom 3axkase Peenybnukn Jlarecran
HA JONOJIHHTeALHOe npodeccHonaibuoe 00pasoBaHHe
rocyapcTBeHHbIX IPAKAAHCKHX CIIY/RAIHX
PecnyOankn Jarecran na 2020 roa

[IpaBurtenscrBo Pecriybnuku JlarectaH mocTaHOBJA A E TS

VTBepAuTh NpHjaraeMelii rocyaapcrBenHblii 3akas Pecniybnuku Jlarecran
Ha JIONOJHHUTENIbHOE TMpodeccHoHanbHoe o0pa3oBaHHE ToOCyIapCTBEHHBIX
rpaxaanckux cayxatmx Pecrybnuku Jlarecran na 2020 rog.

deenatens lpapurenbersa
“Pecnybiankn larecran A. 3nynos



e T e T e e

YTBEPX/IEH
nocraHosneHueM [Ipasurtenscrsa
Pecny6muku Jlarecran

ot 28 mas 2020 r. Ne 101

FTOCYJIAPCTBEHHBIN 3AKA3
Pecnybanku [larecran na jonoaHuTeabHoe npodeccHoHalbHoe
o0pa3oBaHHe rocy1apeTBEHHbIX IPAKIAHCKHX CIY/KALIHX
Pecny6iuku darecran va 2020 roa

1. JlononuurensHoe npodeccronaibHoe 06pazoBaHue
FOCY/1apCTBEHHBIX IpakIaHCKHUX cirykaimx Pecniybnuku Jlarecran
B npejienax repputopun Poceuiickoit ®enepaunu

Haumenosanne | Konuuectso rocynapersentsix | O6bem 6r0IKeTHBIX aCCHTHOBAHUM,
rocyAapeTBeH- FPaXKAaHCKHUX CITyXKallUX NpeayCMOTPEHHBIX B
HOro opraHa Pecnybnuku darecran, pecnyOyiMKaHCKOM OlojpKeTe
Pecnybnuku HanpasngeMblX Ha oOyueHue <|> PecnyGnuku Jlarecran
Jlarecta (4yenoBex) (TBIC. pYOsIEi)
BCEro B TOM 4YHCIE 110 BCEro B TOM 4YMCIIe Ha
oOpa3zoBaTe/bHbIM
nporpaMMam
npogeccHo- | MoBbIILIEHHS npogeccuo- | MoBeILEHHE
Ha/IbHOH | KkBanuduka- HABHYIO | KBaJH(UKa-
nepenoaro- LM MEPEnoAro- LMK
TOBKH TOBKY
1 2 3 -+ 5 6 7
AIMHHHCTpALUS 71 I 70 702,4440 25,0680 677,3760
['n1aBbl M
[TpaBuTtenscrna
Pecny®auxu
Jlarectan
Annapar 11 - 11 106,4448 - 106,4448
HapoaHoro
Cobpanust
Pecnybmuku

Jarecraun



(4]

1

2

5

7

Annapar
CueTHoli manarsl
PecnyOnuku
Harecran

Annapar
Konetutyunon-
Horo Cyna
Pecnybnuku
Jlarecran

MuHucTEpCTBO
3/1paBOOXPAHEHHUS
PecryOauku
Jlarecraun

MHuHHCTEPCTBO
HH(pOpPMATH3ALIIH,
CBSI3M M MACCOBBIX
KOMMYHHKaLHH
Pecny6auku
Jlarecran

Munucreperso
KYJIbTYpPbl
PecnyOmauku
arecran

MunncTepcTBo
obpaszoBaHus u
HayKH
PecnyOnuku
Harecran

MUHHCTEPCTBO
1o jaenam
Ipak/1aHCKOH
000pOHBI,
4pe3BbIYANHbIM

67,7376

19,3536

58,0608

83,1288

58,0608

67,7376

38,7072

25,0680

67,7376

19,3536

58,0608

58,0608

58,0608

67,7376

38,7072



fed

1

CUTYaLUAM 1
JUKBUAALIMH
MOCneACTBUH
CTUXMHHBIX
OescTBUi
Pecriybnuku
Jlarecran

MuHucTepcTBO
110 Jesam
MOJIOACKH
PecnyOauku
Harecran

MUHHCTEPCTBO 110
3eMENbHbIM U
HMYLLECTBEHHBIM
OTHOLLEHUSIM
PecnyGnuku
Jarecran

MuHHCTEPCTBO
N0 HALHOHAJILHOH
MONHUTHKE

W Jles1aM pesiurun
Pecny6iauku
Jarecran

MunucTepeTBo
10 TYPH3MY W
HAapOAHbIM
XY/0’)KeCTBEHHbIM
IIPOMBIC/IaM
PecnyGnuku
Harecran

MunucTepeTso
10 PU3HYECKOIH
KYJbTYype M

IS5

10

15

15

11

10

48,3840 ~

145,1520 =

195,2880 50,1360

131,5128 25,0680

96,7680 -

48,3840

145,1520

145,1520

106,4448

96,7680



Cropry
PecnyGiinku
Jlarecran

MunucrepcTso
[IPUPOAHBIX
pecypcoB u
IKOTOTHH
PecnyOonuku
Harectan

MuHucTepeTBO
CeNbCKOIo
X0349HCTBA U

[MPOa0BOJILCTBUSA

PecnyGuxu
Jlarecrau

MuHucreperso
CTPOMTEIILCTBA
W JKUITHILHO-

KOMMYHaJ/IbHOTO

X03sHcTBa
PecnyOnukn
Jlarectan

MuHucrepeTBo

[IPOMBIUIJIEHHOCTH

H YHEPreTUKH
Pecnybaunku
Jlarecrau

Mununcteperso
TPaHCIOpTa U
JIOPOKHOTO
XO034HCTBA
PecniyOinku
Jlarecrtan

MunucTepeTBo
TpyZAa u

16

84

r2

o

14

21

2

80

185,6112

203,2128

137,2272

127,5504

19,3536

874,4160

50,1360

50,1360

50,1360

100,2720

135,4752

203,2128

87,0912

77,4144

19,3536

774,1440



e I

1

g}
L
=
wn
o)
~

COLHANIBHOTO
pa3BHTHS
Pecny6nuku
Jlarectan

2

Munucrepcteo 2 -
(huHaHCOB

Pecnybauku

Jarecran

19,3536 - 19,3536

MuHHCTEPCTBO 15 - 15 145,1520 - 145,1520
IKOHOMHUKH U

TEPPUTOPHAIBLHOTO

pa3BUTHSI

Pecrny6iuku

Jlarecrtan

Munucrepcteo 71 - 71 687,0528 - 687,0528
HOCTHLIMH

PecniyOiinku

Jlarecran

Komuret no 12 - 12 116,1216 - 116,1216
apXUTEKType

rpagoCcTPOUTE b=

CTBY

Pecny0amku

Jlarecran

Komuret no 4 | 3 54,0984 25,0680 29,0304
roCyAapCTBEHHBIM

3aKyIKam

PecnyGnuku

Jlarecran

Komurer no 3 - 3 29,0304 — 29,0304
JIECHOMY

X035HCTBY

PecnyGnuku

Harectan




I

2

(S

5

7

[TocrosiHHoe 4
NnpeacTaBHTE  b-

cTBO PecrnyGnuku
Harectan npu
[lpe3nnenre
Poccuiickoi
Depepatinn

Pecnybaukanckas l
city»x0a no

Tapugam

PecnyGnwnku

Jlarecrtan

['ocynapcrBennas 16
AUITHLLHAS

MHCIEKLMS
PecnyGnukn

Jlarectan

['ocynapcreennas 5
MHCTIEKLIMS
Pecny6nuku

Harectan no

Haa30py 3a
TEXHHYECKHM
COCTOSIHHEM
CaMOXOJIHbIX

MallluH U IpYTrHX
BUJ0B TEXHHKH

ATEHTCTBO 1O 6
oXpaHe

KYJBTYPHOIO

Hac/eus

Pecny6iuku

Harecran

ATEeHTCTBO 10 17
npeanpuHuMa-
TeJILCTBY M
MHBECTHLIMAM
Pecnyonuku

arecran

2

16

16

38,7072

9,6768

154,8288

79,1664

73,4520

179,8968

50,1360

25,0680

25,0680

38,7072

9,6768

154,8288

29,0304

48,3840

154,8288



l

b

5

Ynpasnenue
[IpaBuTtenbcraa
PecnyGnuku
arecran no
BOINpocam
rnepeceneHms
JAKCKOro

Hace eHUs!
Hogonakckoro
paiioHa Ha HOBOE
MECTO JXUTE/IbCTBA
H BOCCTAHOBIICHHUSI
AYXOBCKOI0o
paiiona

IlpencraBuresin-
cTBO Pecrnybnuku
JlarecraH B
Kpacnonapckom
Kpae

[IpeacraBurens-
cTBO PecriyOnuku
Marecran B Cankr-
[letepOypre

IIpencraBurens-
cTBO PecnyOnuku
Harecran B
CraBponosibckom
Kpae

Annapar

Y nonHomoveH-
HOT'O 110 npaBam
yenoBeKa B
Pecnybnuke
Jlarecrtan

o

2

19,3536

29,0304

19,3536

29,0304



Annapar - = — - - -
Ynonnomouen-

HOTO M0 3alluTe

npas NpearpH-

HUMaTesneH B

Pecnybnuke

Harectan

Anmnapar 3 —~ 3 29,0304 - 29,0304
M3buparensbHoi

KOMHCCHH
PecriyOnuku
Jlarecran

Hroro 488 20 468 5030,1024 501,3600  4528,7424

<I> KonuuecTBo rocy1apcTBeHHbIX IPAKIAHCKHX CIYKALMX, HATIPABISEMbIX Ha
obyuenue, MOKeT ObITb CKOPPEKTHPOBAHO B Cilyyae U3MEHEeHHs 00beMa JOMOMHHTEIBHBIX

MPOGECCHOHANLHBIX MPOTPAMM, MUIAHHPYEMBIX K OCBOSHMIO, W OCYILIECTBICHHUS 3aKyITKH
00pa3oBaTeNbHbLIX YCIYT.

2. JlonoauuTenabHoe npodeccHoHaibHOe 00pa3oBaHue
roCy1apCTBEHHBIX rpakKI1aHcKuX cayxawux Pecnybnuku Jlarecran
3a npeaenamu Poceniickoit enepauun

HaumenoBanue KonuyecTBo rocynapcTBeHHBIX Obbem O10/KeTHBIX
rocy/1apCTBEHHOT0 rpakJIaHCKHX CITyXKalIuX ACCUMTHOBAHMH,
oprana PecnyGnuku Pecny6nuku /larecras, MpeyCMOTPEHHBIX B
Harecran HarnpasisieMbIX Ha 00ydeHHe pecrnybnukaHckoM OromkeTe
(uenosex) Pecniyonuku [larecran
(TeIC. pyOaeit)

1 2 3




| e

9

3. Hayuno-meronuueckoe, yueGHO-MeTOAMYECKOE M HHPOPMALIHOHHO-
AHATMTHYECKOE ODecneyeH e JOMOTHUTEILHOrO MPO(hEeCCHOHAIBLHOTO
00pa30BaHKs rocyAapCTBEHHBIX TPAXKAAHCKHX CITYKALIUX
Pecnyonuku [larecran

Bunel pabot 1 yenyr O6bem O10KeTHBIX
ACCHUIHOBAHUM,
NpeayCMOTPEHHBIX B
pecnyOnuKaHCKOM OrojuKeTe
Pecnybnukn Jlarecran
(TIC. pyOuteit)

I. Pabotel W ycnyru no Hay4YHO-METOXMYECKOMY 16,9
obecrieyeHHIo  JIONOJHHUTEIBLHOrO MPodheccHOHAIBLHOTO
obpaszoBaHusi rocy1apCTBEHHbIX IpakJlaHCKUX

cryx)auux PecnyOnuku [larecran

2. Pabotbl M yeayru no  y4eGHO-METOAMYECKOMY 16,9
obecrneyeHH0  IOMOMHUTEIBHOr0  NpodecCHOHANBLHOrO
oOpaszoBaHus rocy1apcTBeHHBIX IpakaaHCKuX

ciyxamumx Pecriybnuku arecran

3. Paborel wu  yeayru  nmo  MHOOPMALHOHHO- 16,9
aHaIUTHYeCKOMY  o0ecneveHUud  JOMOJHHTENLHOrO
npogeccuoHanbHoro  o06pa3oBaHus  rOCYIapCTBEHHBIX

rpaskiaHcKkux cinykaiuux PecnyOaukn arecran

HUroro 50,7

4. O61wmii 06bem cpesicTB Ha pealM3aliiio rOCY1apCTBEHHOTO 3aKa3a
Pecnybnuku [larectan na gononuurensHoe npodeccuonanbioe obpasoBanue
roCcyAapCTBEHHBIX rpaXKaaHCKux cayxamux Pecny6nuku [larecran

OO0uumii 06beM cpecTB, BbIAGNAEMbIX HA PeAJM3aLMIO FOCYIapCTBEHHOrO 3aKa3a Ha
JIONOJIHUTENBHOE  MpodeccHoHalbHoe 00pa3oBaHiHe rOCYAApCTBEHHBIX IPaXAAHCKHUX
cayxawmx Pecrnyomuku Jlarectan, cocrasnser S080,8 Toic. py6ieii.




