



**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН**

**П О С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 28 мая 2020 г. № 101

г. МАХАЧКАЛА

**О государственном заказе Республики Дагестан  
на дополнительное профессиональное образование  
государственных гражданских служащих  
Республики Дагестан на 2020 год**

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я ет:**

Утвердить прилагаемый государственный заказ Республики Дагестан на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Республики Дагестан на 2020 год.



**Председатель Правительства  
Республики Дагестан**

**А. Здунов**

УТВЕРЖДЕН  
постановлением Правительства  
Республики Дагестан  
от 28 мая 2020 г. № 101

**ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ**  
**Республики Дагестан на дополнительное профессиональное**  
**образование государственных гражданских служащих**  
**Республики Дагестан на 2020 год**

**1. Дополнительное профессиональное образование  
государственных гражданских служащих Республики Дагестан  
в пределах территории Российской Федерации**

Наименование государствен- ного органа Республики Дагестан	Количество государственных гражданских служащих Республики Дагестан, направляемых на обучение <1> (человек)			Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Дагестан (тыс. рублей)		
	всего	в том числе по образовательным программам		всего	в том числе на	
		профессиональной переподго- товки	повышения квалифика- ции		профессиональную переподго- товку	повышение квалифика- ции
	1	2	3	4	5	6
						7
Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан	71	1	70	702,4440	25,0680	677,3760
Аппарат Народного Собрания Республики Дагестан	11	–	11	106,4448	–	106,4448

1	2	3	4	5	6	7
Аппарат Счетной палаты Республики Дагестан	7	—	7	67,7376	—	67,7376
Аппарат Конституцион- ного Суда Республики Дагестан	2	—	2	19,3536	—	19,3536
Министерство здравоохранения Республики Дагестан	6	—	6	58,0608	—	58,0608
Министерство информатизации, связи и массовых коммуникаций Республики Дагестан	7	1	6	83,1288	25,0680	58,0608
Министерство культуры Республики Дагестан	6	—	6	58,0608	—	58,0608
Министерство образования и науки Республики Дагестан	7	—	7	67,7376	—	67,7376
Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным	4	—	4	38,7072	—	38,7072

1	2	3	4	5	6	7
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан						
Министерство по делам молодежи Республики Дагестан	5	—	5	48,3840	—	48,3840
Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан	15	—	15	145,1520	—	145,1520
Министерство по национальной политике и делам религий Республики Дагестан	17	2	15	195,2880	50,1360	145,1520
Министерство по туризму и народным художественным промышленам Республики Дагестан	12	1	11	131,5128	25,0680	106,4448
Министерство по физической культуре и	10	—	10	96,7680	—	96,7680

1	2	3	4	5	6	7
спорту Республики Дагестан						
Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан	16	2	14	185,6112	50,1360	135,4752
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан	21	—	21	203,2128	—	203,2128
Министерство строительства и жилищно- коммунального хозяйства Республики Дагестан	11	2	9	137,2272	50,1360	87,0912
Министерство промышленности и энергетики Республики Дагестан	10	2	8	127,5504	50,1360	77,4144
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан	2	—	2	19,3536	—	19,3536
Министерство труда и	84	4	80	874,4160	100,2720	774,1440

1	2	3	4	5	6	7
социального развития Республики Дагестан						
Министерство финансов Республики Дагестан	2	–	2	19,3536	–	19,3536
Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан	15	–	15	145,1520	–	145,1520
Министерство юстиции Республики Дагестан	71	–	71	687,0528	–	687,0528
Комитет по архитектуре и градостроитель- ству Республики Дагестан	12	–	12	116,1216	–	116,1216
Комитет по государственным закупкам Республики Дагестан	4	1	3	54,0984	25,0680	29,0304
Комитет по лесному хозяйству Республики Дагестан	3	–	3	29,0304	–	29,0304

1	2	3	4	5	6	7
Постоянное представитель- ство Республики Дагестан при Президенте Российской Федерации	4	—	4	38,7072	—	38,7072
Республиканская служба по тарифам Республики Дагестан	1	—	1	9,6768	—	9,6768
Государственная жилищная инспекция Республики Дагестан	16	—	16	154,8288	—	154,8288
Государственная инспекция Республики Дагестан по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники	5	2	3	79,1664	50,1360	29,0304
Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан	6	1	5	73,4520	25,0680	48,3840
Агентство по предпринима- тельству и инвестициям Республики Дагестан	17	1	16	179,8968	25,0680	154,8288

1	2	3	4	5	6	7
Управление Правительства Республики Дагестан по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое место жительства и восстановления Ауховского района	2	—	2	19,3536	—	19,3536
Представитель- ство Республики Дагестан в Краснодарском крае	—	—	—	—	—	—
Представитель- ство Республики Дагестан в Санкт- Петербурге	—	—	—	—	—	—
Представитель- ство Республики Дагестан в Ставропольском крае	—	—	—	—	—	—
Аппарат Уполномочен- ного по правам человека в Республике Дагестан	3	—	3	29,0304	—	29,0304

1	2	3	4	5	6	7
Аппарат Уполномочен- ного по защите прав предпри- нимателей в Республике Дагестан	—	—	—	—	—	—
Аппарат Избирательной комиссии Республики Дагестан	3	—	3	29,0304	—	29,0304
Итого	488	20	468	5030,1024	501,3600	4528,7424

-----  
<1> Количество государственных гражданских служащих, направляемых на обучение, может быть скорректировано в случае изменения объема дополнительных профессиональных программ, планируемых к освоению, и осуществления закупки образовательных услуг.

**2. Дополнительное профессиональное образование  
государственных гражданских служащих Республики Дагестан  
за пределами Российской Федерации**

Наименование государственного органа Республики Дагестан	Количество государственных гражданских служащих Республики Дагестан, направляемых на обучение (человек)	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Дагестан (тыс. рублей)
1	2	3
—	—	—

3. Научно-методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих  
Республики Дагестан

Виды работ и услуг	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Дагестан (тыс. рублей)
1. Работы и услуги по научно-методическому обеспечению дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Республики Дагестан	16,9
2. Работы и услуги по учебно-методическому обеспечению дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Республики Дагестан	16,9
3. Работы и услуги по информационно-аналитическому обеспечению дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Республики Дагестан	16,9
Итого	50,7

4. Общий объем средств на реализацию государственного заказа Республики Дагестан на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Республики Дагестан

Общий объем средств, выделяемых на реализацию государственного заказа на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Республики Дагестан, составляет 5080,8 тыс. рублей.